муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Кожильская средняя
общеобразовательная школа сельскохозяйственного направления»

427606, УР, Глазовский район, д. Кожиль, ул. Кировская, д.80, тел.90-233

Приказ № 213 -од от 24 октября 2023 года

Об итогах школьного этапа и участии в муниципальном этапе
Всероссийской олимпиады школьников в 2023 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации от 27 ноября 2020 года №678 «Об утверждении порядка проведения
всероссийской олимпиады школьников», с приказом Министерства образования и науки
Удмуртской Республики от 06 октября 2023 года № 1523 «О графике проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Удмуртской Республике
в 2023-2024 учебном году», с приказом УО Администрации Глазовского района «О
проведении муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников» №854-од от
11.10.2023 года

; . г д

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа олимпиад в

2023 году (Приложение 1).
2. Организовать участие обучающихся 7-11 классов Учреждения в

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в соответствии с
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и графиком проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Глазовском районе в
2023-2024 учебном году. (Приложение 2).

3. Назначить Поздееву Елену Петровну, заместителя директора по учебно -
воспитательной работе, ответственной за организацию участия обучающихся в

■ муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников.
4. Ответственному
4.1 Обеспечить доставку обучающихся в места проведения олимпиад,

организовать сопровождение детей.
5. Учителям - предметникам
5.1 Организовать подготовку учащихся 7-11 классов по своим предметам с

использованием различных форм работы с одаренными детьми: индивидуальные
консультации, самостоятельная работа, с применением ДОТ, Интернет - ресурсов. ‘

6. Освободить обучающихся от уроков в последний день перед олимпиадой с
целью погружения их в предмет. Посещение уроков, где запланированы контрольные и
проверочные работы в этотдень. обучающимися обязательно.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

гА'Кожильская^»^
Директор

С приказом ознакомлена

А.В.Жуйков

» бК/лТуЛ. 2023г.
—Г

Поздеева Е.П.

А

Пиложртие 2
к приказу от 24.10.2023г. № 213-од

Г рафик проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады в
Глазовском районе в 2023-2024 учебном году

Дата олимпиады Предмет олимпиады

8 ноября Русский язык
9 ноября Обществознание
13 ноября Физика
20 ноября Немецкий язык
22 ноября Право
23 ноября Экология
24 ноября Основы безопасности жизнедеятельности
27 ноября Биология
28-29 ноября Технология
30 ноября - 1 декабря Физическая культура
4 декабря Химия
7 декабря Г еография
8 декабря Математика
12 декабря История
13 декабря Английский язык
14 декабря Литература
21 декабря Информатика